
徳島県人事委員会

令和７年度に実施予定の採用試験における採用予定職種・人員は次のとおりです。

受験資格等の詳細事項は、後日、配布開始予定の各試験種別「試験案内」にて御確認ください。

試験案内
配布開始日

受付期間
第一次
試験日

40 名程度

4 名程度

7 名程度

1 名程度

3 名程度

4 名程度

1 名程度

6 名程度

25 名程度

16 名程度

3 名程度

7 名程度

4 名程度

6 名程度

1 名程度

5 名程度

6 名程度

1 名程度

8 名程度

3 名程度

1 名程度 9/28(日)

3 名程度

2 名程度

4 名程度

2 名程度

4 名程度

1 名程度

1 名程度

5 名程度

3 名程度

25 名程度

3 名程度

5 名程度

5 名程度

5 名程度

2 名程度

5 名程度

2 名程度

2 名程度

就職氷河期
世代 5 名程度

11 名程度

7 名程度

3 名程度

11 名程度

7 名程度

4 名程度

令和７年度徳島県職員採用試験等・採用予定職種及び人員について
令和7年4月17日

試験種別・区分 採用予定人員 職務内容

大

学

卒

業

程

度

行 政 事 務 県関係機関における一般行政事務

5/2(金)
5/2(金)

～
5/27(火)

6/15(日)

学 校 事 務 市町村立小･中学校における学校事務

警 察 事 務 警察本部又は警察署等における警察事務

病 院 事 務 県立病院又は病院局本局における病院事務

電 気 県関係機関における発電施設等に関する技術的業務等

電 気 （ 設 備 ）

薬 剤 師

管 理 栄 養 士

心 理

保 健 師

化 学

福 祉

県関係機関における専門の技術的業務等

機 械 県関係機関における発電施設等に関する技術的業務等

建 築

県関係機関における専門の技術的業務等

総 合 土 木

農 業

農 業 （ 畜 産 ）

林 業

水 産

少 年 補 導 職 員 警察本部又は警察署等における少年の健全な育成を図る業務

司 書 県関係機関における専門的事務

7/1(火)
8/1(金)

～
8/26(火)

行 政 事 務 ( 秋 試 験 ) 未定 県関係機関における一般行政事務

警 察 事 務

9/28(日)

農 業

高
等
学
校
卒
業
程
度

行 政 事 務 県関係機関における一般行政事務

学 校 事 務 市町村立小･中学校における学校事務

9/20(土)～
10/5(日)の
うちの一日

建 築 ( 秋 試 験 ) 未定

県関係機関における専門の技術的業務等総 合 土 木 ( 秋 試 験 ) 未定

林 業 ( 秋 試 験 ) 未定

警察本部又は警察署等における警察事務

病 院 事 務 県立病院又は病院局本局における病院事務

電 気 県関係機関における発電施設等に関する技術的業務等

総 合 土 木
県関係機関における専門の技術的業務等

林 業

短期大学
卒業程度

総 合 土 木
県関係機関における専門の技術的業務等

林 業

水 産

福 祉

行 政 事 務 県関係機関における一般行政事務

警
察
官

Ａ （ 男 性 ）

個人の生命･身体･財産の保護、犯罪の予防･捜査、被疑者の逮
捕、交通の取締り及び公共の安全と秩序の維持等の任務

Ａ(キャリアアピール)

【

第
２
回
】

民
間
企
業
等
職
務
経
験
者

行 政 事 務 県関係機関における一般行政事務

行 政 事 務 （ Ｄ Ｘ ） 県関係機関におけるデジタル技術の活用に関する行政事務等

建 築

県関係機関における専門の技術的業務等

総 合 土 木

農 業

農 業 （ 畜 産 ）

5/2(金)
5/2(金)～
5/27(火)

7/13(日)Ａ （ 女 性 ）

Ｂ(キャリアアピール)

Ｂ （ 男 性 ）

7/1(火)
8/1(金)～
8/26(火)

10/19(日)Ｂ （ 女 性 ）



受験案内
配布開始日

受付期間
第一次
選考日

2 名程度

1 名程度

1 名程度

【参考】実施済みの令和７年度徳島県職員採用試験

試験案内
配布開始日

受付期間
第一次
試験日

5 名程度

20 名程度

10 名程度

5 名程度

5 名程度

5 名程度

◆試験及び障がい者選考に関する問い合わせ先：徳島県人事委員会事務局任用課（088-621-3212）

【選考】　次の職種に係る詳細は、担当部局に直接お問い合わせください。

3  名程度

1  名程度

10  名程度

1  名程度

1  名程度

1  名程度

2  名程度

1  名程度

1  名程度

1  名程度

10  名程度

2  名程度

3  名程度

1  名程度

4  名程度

1  名程度

1  名程度

2  名程度

1  名程度

1  名程度

1  名程度

1  名程度

1  名程度

試験種別・区分 採用予定人員 職務内容

と
し
た
選
考
考
査

障
が
い
者
を
対
象

行 政 事 務 県関係機関における一般行政事務

試験種別・区分 採用予定人員 職務内容

（

早
期
枠
）

大
学
卒
業
程
度

建 築

県関係機関における専門の技術的業務等

7/1(火)
8/1(金)～
8/26(火)

11/2(日)学 校 事 務 市町村立小･中学校における学校事務

警 察 事 務 警察本部又は警察署等における警察事務

3/3(火)
3/3(月)～
3/24(月)

4/13(日)

総 合 土 木

林 業

【

第
１
回
】

職
務
経
験
者

民
間
企
業
等

建 築

総 合 土 木

林 業

機能性化学

計量・環境

職業訓練指導員（電気工事科）

臨床検査技師

行政実務経験者

キャリアリターン

採用予定職種 採用予定人員 選考に関する問合せ先

公衆衛生医師

徳島県企画総務部人事課
088-621-2358

公衆衛生医師（精神）

獣医師

文化財

学芸員(版画・デザイン)

学芸員(日本近代美術（日本画)）

医師 未定

徳島県病院局総務課
088-621-2217

助産師

看護師

42  名程度看護師（県外社会人枠）

看護師（エリア採用枠）

理学療法士

研究職（物理）

研究職（法医）

※　自然災害等により、試験日程等を変更する場合は、徳島県職員採用案内ホームページ、Ｘ(旧Twitter)、Facebook等で
　　情報提供いたします。

警
察
官

術科指導者

徳島県警察本部警務課
088-621-2953

サイバー犯罪捜査官Ｓ

サイバー犯罪捜査官Ａ

サイバー犯罪捜査官Ｂ

再採用

警察
職員

情報処理技術者

研究職（化学）


