令和7年度徳島県職員採用試験等・採用予定職種及び人員について

令和7年4月17日 徳島県人事委員会

令和7年度に実施予定の採用試験における採用予定職種・人員は次のとおりです。 受験資格等の詳細事項は、後日、配布開始予定の各試験種別「試験案内」にて御確認ください。

	試験種別・区分	採用予定人員	職務内容	試験案内 配布開始日	受付期間	第一次 試験日
行 政 事 務		40 名程度	県関係機関における一般行政事務	能印用始口		武勝口
	学校事務	4 名程度	市町村立小・中学校における学校事務	7		
	警察事務	7 名程度	警察本部又は警察署等における警察事務	1		
	病院事務	1 名程度	県立病院又は病院局本局における病院事務	1		
	電気	3 名程度				
大	電気(設備)	4 名程度				
	機械	1 名程度				
	建築築	6 名程度		-		
学	総合土木	25 名程度				
	農業	16 名程度		- (0 (0)	5/2(金)	. (15 (5)
	農業(畜産)	3 名程度		5/2(金)	~ 5/27(火)	6/15(日)
卒	林 業	7 名程度			0,1,00	
	水産	4 名程度				
***	薬 剤 師	6 名程度	- 県関係機関における専門の技術的業務等			
業	管 理 栄 養 士	1 名程度				
	心理	5 名程度				
程	保 健 師	6 名程度				
	化 学	1 名程度				
	福祉	8 名程度				
度	少年補導職員	3 名程度	警察本部又は警察署等における少年の健全な育成を図る業務			
	司書	1 名程度	県関係機関における専門的事務	_		9/28(日)
	行政事務(秋試験)	未定	県関係機関における一般行政事務			
	建築(秋試験)	未定	県関係機関における専門の技術的業務等			9/20(土)~
	総合土木(秋試験)	未定				10/5(日)の うちの一日
	林 業 (秋 試 験)	未定				
短期大学	総合土木	3 名程度	1月日が後日にもはて古田の仕なめ界を位			
卒業程度	農業	2 名程度	県関係機関における専門の技術的業務等 			
	行 政 事 務	4 名程度	県関係機関における一般行政事務			
高等学	学 校 事 務	2 名程度	市町村立小・中学校における学校事務	-		
学	警察事務	4 名程度	警察本部又は警察署等における警察事務			
校卒	病 院 事 務	1 名程度	県立病院又は病院局本局における病院事務			
卒業程	電気	1 名程度	県関係機関における発電施設等に関する技術的業務等	7/1(火)	8/1(金) ~	
度	総合土木	5 名程度	 - 県関係機関における専門の技術的業務等	1/1()()	8/26(火)	
	林 業	3 名程度	ALIANIMINIANI O O O O O O O O O O O O O O O O O O O			
	行 政 事 務	25 名程度	県関係機関における一般行政事務]		9/28(日)
民	行政事務(DX)	3 名程度	県関係機関におけるデジタル技術の活用に関する行政事務等]		
間企	建築	5 名程度				
業第	総合土木	5 名程度				
間企業等職務経	農業	5 名程度				
務日経	農業(畜産)	2 名程度	県関係機関における専門の技術的業務等			
験者	林 業	5 名程度				
	水產	2 名程度				
	福祉	2 名程度				
就職氷河期 世代	行 政 事 務	5 名程度	県関係機関における一般行政事務			
	A (男 性)	11 名程度		5/2(金)	5/2(金)~ 5/27(火)	7/13(日)
	A (女 性)	7 名程度				
警	B(キャリアアピール)	3 名程度	 個人の生命・身体・財産の保護、犯罪の予防・捜査、被疑者の逮			
察官	B (男 性)	11 名程度	捕、交通の取締り及び公共の安全と秩序の維持等の任務			
	B (女性)	7 名程度	7.		8/1(金)~ 8/26(火)	10/19(日)
	A (キャリアアピール)	4 名程度			0/20(火)	
L	1		1	l	1	l

	試験種別・区分		採用	定人員	職務内容	受験案内 配布開始日	受付期間	第一次 選考日			
	障と がし	行	政	事	務	2 名程度		県関係機関における一般行政事務			ļ
い者を対象	者選	学	校	事	務	1	名程度	市町村立小・中学校における学校事務	7/1(火)	8/1(金)~ 8/26(火)	11/2(日)
	対考	警	察	事	務	1	名程度	警察本部又は警察署等における警察事務]		

【参考】実施済みの令和7年度徳島県職員採用試験

	試験種別・区分			採用予定人員		職務内容	試験案内 配布開始日	受付期間	第一次 試験日		
(早期枠) 【第1回 【第1回	点 / 1)	建			築	5	名程度		3/3(火) 3/3	3/3(月)~ 3/24(月)	4/13(日)
	卒期 業枠	総	合	土	木	20	名程度				
	程じ 度	林			業	10	名程度	県関係機関における専門の技術的業務等			
		建			築	5	名程度				
		総	合	土	木	5	名程度				
	等者	林			業	5	名程度				

◆試験及び障がい者選考に関する問い合わせ先:徳島県人事委員会事務局任用課(088-621-3212)

【選考】 次の職種に係る詳細は、担当部局に直接お問い合わせください。

	採用予定職種	1		選考に関する問合せ先			
公衆衛	公衆衛生医師		名程度				
公衆衛	生医師(精神)	1	名程度				
獣医師	i	+	名程度				
文化財		1	1 名程度				
学芸員	(版画・デザイン)	1	名程度				
学芸員	(日本近代美術(日本画))	1	名程度	徳島県企画総務部人事課			
機能性	化学	2	名程度	088-621-2358			
計量・	環境	1	1 名程度				
職業訓	練指導員(電気工事科)	1	名程度				
臨床検	查技師	1	名程度				
行政実	務経験者	10	名程度				
キャリ	アリターン	2	名程度				
医師		未定					
助産師	İ	3	名程度				
看護師	i	42	名程度	徳島県病院局総務課			
看護師	i(県外社会人枠)			088-621-2217			
看護師	看護師(エリア採用枠)						
理学療	法士	1	名程度				
	術科指導者	4	名程度				
警	サイバー犯罪捜査官S	1	名程度				
警察官	サイバー犯罪捜査官A	· '	名程度				
<u> </u>	サイバー犯罪捜査官B	2	名程度	(赤白月 敬 <u>宛</u> 大			
	再採用	1	名程度	徳島県警察本部警務課 088-621-2953			
	情報処理技術者	1	名程度				
警察	研究職(化学)	1	名程度				
職員	研究職(物理)	1	名程度				
	研究職(法医)	1	名程度				

※ 自然災害等により、試験日程等を変更する場合は、徳島県職員採用案内ホームページ、X(旧Twitter)、Facebook等で 情報提供いたします。







